
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Южноуральский энергетический техникум» 

ГБПОУ «Южноуральский энергетический техникум» 
 

 
ПРИКАЗ  

 

 

29.06.2023г                                                                                                    № 470/1 

г. Южноуральск 

 

Об утверждении рабочих 

программ воспитания и календарных планов  

воспитательной работы 

 

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 31.07.2020г № 304 

– ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в РФ» 

по вопросам воспитания обучающихся и на основании приказа Министерства 

образования и науки Челябинской области № 01-12 от 12 января 2021г «О 

разработке и реализации рабочих программ воспитания», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочие программы воспитания и календарные планы 

воспитательной работы: 

 по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) на 2023 – 2025 годы (срок обучения 1 

год 10 месяцев, квалификация: сварщик ручной дуговой сварки плавящимся 

покрытым электродом, сварщик частично механизированной сварки 

(наплавки); 

 по профессии 15.01.32 Оператор станков с программным 

управление  на 2023 – 2025 годы (срок обучения 1 год 10 месяцев,  

квалификация: оператор станков с программным управлением, станочник 

широкого профиля); 

 по профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей на 2023 – 2025 годы (срок обучения 1 год 10 месяцев, 

квалификация: слесарь по ремонту автомобилей, водитель автомобиля); 

 по профессии 35.01.11 Мастер сельскохозяйственного производства  

на 2023 – 2025 годы (срок обучения 1 год 10 месяцев, квалификация: мастер 

сельскохозяйственного производства); 



 по профессии 43.01.09 Повар, кондитер   на 2023 – 2027 годы (срок 

обучения 3 года 10 месяцев, квалификация – повар, кондитер); 

 по специальности 13.02.03 Электрические станции, сети и системы 

на 2023 – 2027 годы (срок обучения 3 года 10 месяцев, квалификация: техник 

– электрик); 

 по специальности 13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий 

электропередачи на 2023 – 2027 годы (срок обучения 3 года 10 месяцев, 

квалификация: техник – электромонтажник);   

 по специальности 38.02.03 Операционная деятельность в логистике  

на 2023 – 2026 годы (срок обучения 2 года 10 месяцев, квалификация: 

операционный логист); 

 по специальности 40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения на 2023 – 2026 годы (срок обучения 2 года 10 месяцев,  

квалификация: юрист);  

 по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело  на 2023 

– 2027 годы (срок обучения 3 года 10 месяцев, квалификация: специалист по 

поварскому и кондитерскому делу; 

 по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений на 2023 – 2027 годы (срок обучения 3 года 6 месяцев,  

квалификация – техник); 

 по специальности 22.02.06 Сварочное производство на 2023 – 2027 

годы (срок обучения 3 года 10 месяцев,  квалификация – техник); 

 адаптированная рабочая программа воспитания  по профессии 

17531 Рабочий зеленого хозяйства на 2023 – 2025 годы (срок обучения 1 год 

10 месяцев, квалификация: рабочий зеленого хозяйства, нозологическая 

группа нарушения интеллектуального развития; 

 адаптированная рабочая программа воспитания по профессии 19727 

Штукатур на 2023 – 2025 годы (срок обучения 1 год 10 месяцев, 

квалификация: штукатур, нозологическая группа нарушения 

интеллектуального развития. 

 

 

 

Директор                                  В.М.Тучин 

 

 

Исп.Герасимова С.Л.  


